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Syftet med detta principbeslut är att minimera risken för att olägenhet för 
människors hälsa uppstår p.g.a. höga ljudnivåer från uteserveringar, konserter 
och evenemang inom- och utomhus. Riktvärdena är en utgångspunkt för den 
bedömning som görs i varje enskilt fall. Avsteg kan göras, såväl uppåt som nedåt, 
f å d i ik dfrån de angivna riktvärdena.

För anvisningar gällande ljudnivåmätningar och definitioner hänvisas till 
ÅMHM:s principbeslut om buller.  

1. Högsta ljudnivåer utomhus
Högsta ljudnivån som riktvärde vid bostadsfasad utanför en verksamhet får 
inte överstiga: 

Ekvivalent ljudnivå vid bostäder
kl. 07:00 – 22:00 55 dB(A)
kl. 22:00 – 07:00 50 dB(A)

2. Högsta ljudnivåer vid publikplats 
Riktvärdena gäller för besökare vid diskotek och konserter, både inom- och 
utomhus. 

Lokaler och platser där barn under 13 år inte har tillträde
i l lj d i å 11 d (A)Maximal ljudnivå 115 dB(A)

Ekvivalent ljudnivå 100 dB(A)
Lokaler och platser där både barn och vuxna har tillträde
Maximal ljudnivå 110 dB(A)
Ekvivalent ljudnivå 97 dB(A)
Arrangemang riktade till barn
Ekvivalent ljudnivå 90 dB(A)j ( )

3. Tillfälliga tillställningar utomhus 
Tillfälliga musikarrangemang utomhus, exempelvis konserter, får pågå 
mellan kl 10:00-24:00. Högsta ljudnivån som riktvärde vid bostadsfasad 
utanför en verksamhet får inte överstiga ekvivalent ljudnivå 65 dB(A). 



4. Krav på egenkontroll 
Alla verksamheter ska kontrollera att riktvärdena underskrids och vid behov 
vidta åtgärder. En egenkontrollplan kan med fördel upprättas. Planen kan 
omfatta ansvarsfördelning regelbundna mätningar rutiner för hantering avomfatta ansvarsfördelning, regelbundna mätningar, rutiner för hantering av 
ljudanläggningen, kontroll av automatisk ljudblockerare vid maxnivå, att 
fönster och dörrar hålls stängda m.m.

Mer information hittar du på ÅMHM:s hemsida www.amhm.ax eller från
kansliet på nedanstående adress.

Frågor kring detta principbeslut riktas till:

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet
Norragatan 17
AX-22100 Mariehamn
Telefon: Växel (0)18 528 600


